
 

Kritéria pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru se SCLLD 

Kritéria hodnocení věcné fáze posouzení souladu projektového záměru se SCLLD 
Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s. 

 

Název a číslo výzvy MAS 3. výzva IROP 21+ Kultura - muzea 

Název a číslo výzvy ŘO IROP 70. výzva IROP - Kultura - památky a muzea - SC 5.1 (CLLD) 

 

Kritéria věcné fáze 

Číslo Název kritéria 
Počet 
bodů 

Referenční dokument 
Popis a způsob hodnocení kořenového 

kritéria 

1. 

Stav připravenosti 

Připravenost projektu je ve stupni ověřené 
projektové dokumentace stavebním úřadem, jako je 
platně vydaný územní souhlas / stavební povolení / 
ohlášení stavby 

15 

Projektový záměr / 
doložení úrovně 
technické připravenosti 
formou projektové 
dokumentace nebo 
úřední listiny ze 
stavebního řízení. 

Hodnotí se technická připravenost projektu z 
hlediska procesu povolování stavby dle 
stavebního zákona. Žadatel v části 
„Informace o projektu“ uvede konkrétní stav 
přípravy a doloží příslušné dokumenty 
(projektovou dokumentaci a rozhodnutí 
stavebního úřadu, nebo podanou žádost o 
takové rozhodnutí). 
Na základě doložených dokumentů je 
projektu přidělen příslušný počet bodů – buď 
15 bodů (vydané povolení/souhlas), 10 bodů 
(podaná žádost), nebo 0 bodů (bez přípravy). 
Hodnocení provádí pracovníci MAS při 
administrativní kontrole. Při pochybnostech 
může být žadatel vyzván k doplnění nebo 
upřesnění. 

Připravenost projektu je ve stupni zpracované 
projektové dokumentace podání žádosti o vydání 
územního souhlasu / stavebního povolení / ohlášení 
stavby 

10 

Připravenost projektu nesplňuje žádný uvedený 
stupeň technické přípravy dle uvedených možností v 
kritériu 

0 

2. 

Zaměření projektu podle podporovaných aktivit výzvy 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí   10 

Projektový záměr / část 
„Informace o projektu“ 
– popis hlavní aktivity a 
jejího zaměření v 
souladu s 
podporovanými 
oblastmi výzvy. 

Hodnotí se zaměření projektu na vybrané 
typy aktivit v rámci výzvy. Žadatel v 
projektovém záměru uvede, které z 
podporovaných oblastí jeho projekt řeší. 
Hodnotitel přiřadí počet bodů podle 
převažující části projektu. V případě 
kombinace více aktivit se body přidělí podle 
hlavního zaměření projektu. V 
odůvodněných případech může být 
přihlédnuto k významu jednotlivých částí, 
pokud jsou jasně popsány a doloženy. 
 

Revitalizace kulturních památek 5 

 

3. 

Počet obyvatel obce, v níž je projektový záměr realizován  

Projekt je realizován na území obce, která měla k 1. 1. 
2024 méně než 4 000 obyvatel. 

10 
Projektový záměr, 
Veřejná databáze ČSÚ 

Hodnocení bude provedeno na základě údajů 
z Veřejné databáze ČSÚ k datu 1.1.2024, 
údaje se berou vždy za konkrétní obec, v níž je 
projekt realizován. 



Projekt je realizován na území obce, která měla k 1. 1. 
2024 4 000 a více obyvatel. 5 

4. 

Propagace Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. 

Žadatel zajistí propagaci MAS Jižní Slovácko, z.s. jako 
poskytovatele dotace splněním všech následujících 
opatření: 

1. Umístění loga MAS a informace o 
poskytnuté finanční podpoře na 
internetových stránkách žadatele. 

2. Zveřejnění příspěvku o projektu na alespoň 
jedné sociální síti, kterou žadatel aktivně 
používá, přičemž příspěvek musí obsahovat 
logo MAS a informaci, že projekt byl 
podpořen MAS Jižní Slovácko, z.s. 

3. Zhotovení a umístění informačního 
billboardu v místě realizace projektu, který 
bude obsahovat logo MAS a informaci o 
poskytnuté podpoře. Billboard musí být 
umístěn na viditelném místě v blízkosti 
realizovaného záměru a jeho součástí 
budou také základní informace o běžné 
činnosti MAS a stručné přiblížení toho, co 
jsou místní akční skupiny a jaký je jejich 
význam pro rozvoj regionu. 

5 

Projektový záměr 

Hodnotí se splnění všech tří povinných 
opatření propagace: 
(1) zveřejnění informace o projektu s 
logem MAS na webových stránkách 
žadatele, 
(2) zveřejnění příspěvku na sociálních 
sítích s informací o podpoře ze strany 
MAS, 
(3) umístění informačního billboardu v 
místě realizace s logem MAS, informací o 
podpoře, základními informacemi o 
činnosti MAS a stručným vysvětlením, co 
jsou místní akční skupiny. 
 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 
Dodržení tohoto kritéria bude 
kontrolováno pracovníky kanceláře MAS 
před podáním žádosti o platbu. Žadatel je 
povinen před podáním žádosti o platbu 
doložit splnění všech tří opatření. 
Nesplnění kteréhokoliv z výše uvedených 
bodů bude hodnoceno jako nesplnění 
kritéria. Žadatel nebude žádným z výše uvedených způsobů 

propagovat MAS Jižní Slovácko. 
0 

 

Maximální bodové hodnocení  40 bodů 

Minimální bodové hodnocení  25 bodů 

 

V případě shodnosti bodů jsou projekty seřazeny podle data a času prvního podání projektového záměru tak, že výše v tabulce 
jsou zařazeny projekty, které podaly žádost dříve. Za doručení projektového záměru je považován datum a čas dodání 
uveřejněný na příchozí zprávě z datové schránky. 


